
انواع دیگر انسداد روده مستلزم عمل جراحی است که  در      

این روش گاهی اوقات  بخش مسدود شده ی روده برداشته   

می شود. هرگاه انسداد روده درمان شود و یا فقه  بهخهش       

کوچکی از روده با عمل جراحی برداشت  شود و دلیل آن  ب  

نحو موثر درمان شود، می توان رشد طبهیه هی کهود  را          

انتظار داشت. اما اگر انسداد روده در اثر یک اختلال نهفهته     

باشد ) مانند بیماری کرون( ممکن است انسداد مهدهددار      

 دهد.

 مراقبت های  بعد از عمل:

           داروهای تدویز شده را طبق دستور پهزشهک مه هاله

 مصرف کنید.

          نیازی ب  ت ویض پانسمان نیست ولی درصهورتهی که

پانسمان خیس و یا کثیف شده ب  مراکز درمانی مراج   

 و پانسمان را ت ویض کنید.

 .دفع مدفوع و ادرار کود  تان را کنترل کنید 

         در صورت استفراغ سبز رنگ یا تب و یا عهدم اجهابهت

 مزاج حتما ب  پزشک مراج   کنید.

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 آشنایی با انسداد روده در نوزادان

 )پیچ خوردگی یا تنگی روده (
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 آیا باید به پزشک مراجعه کرد؟ 

اگر تصور می کنید ک  کود  شما ممهکهن اسهت به          

انسداد روده مبتلا شده باشد ب  اورژانس  زنگ زده و  یها   

 او را  ب   نزدیک ترین مرکز فوریت های پزشکی ببرید

پزشک کود  را م این  خواهد کرد و ممکن است بهرای  

جلوگیری از کاهش آب بدن، ب  او مای ات تزریق شهود.    

برای اطمینان از تشخیص و دریافتن علت انسداد ممکن 

است رادیوگرافی اندام شود.اگر شک به  درون کشهی          

روده وجود داشت  باشد مهمهکهن اسهت رادیهوگهرافهی            

مخصوص با تنقی  ی باریم یا هوا اندام شود. فشار ناشهی   

از تنقی  اغلب بافت جا ب  جا شده ی روده را ب  مهحهل     

درست آن هدایت می کند. اگر تنقی  مشهکهل را حهل         

 نکند عمل جراحی صورت می گیرد.

 علائم احتمالی انسداد روده :     

 حمل  های متناوب درد شدید در شکم 

  حمل  های مای ات استفراغی ب  رنگ زرد مایل ب  سبز

 ک  ت داد دف ات آن افزایش می یابد.

           نفخ و ناتوانی در اجابت مزاج ک  مه همهولا مهوجهب

 تسکین موقت درد می شود.

  وجود مخاط آلوده ب  خون و ژل  مانند روی مدفوع در

موارد درون کشی روده. ) درون کشی روده عارض  ای   

است ک  در آن بخشی از روده ب  درون بخش دیگهری  

از آن کشیده می شود این عارض  بیشتر در ناحی  ای   

ک  روده های بزرگ و کهوچهک تهلاقهی دارنهد ر                      

 می دهد.(

 تب و تورم شکم 

اگر درمان با تاخیر مواج  شود. این احتمال وجود دارد   

ک  بخش مسدود شده ی روده پاره شده و منهدهر به       

پریتونیت )التهاب جداره ی حفره ی شکمی( شود و یها    

دچار مرگ و فساد بافتی شود ک  عارض  ای بهالهقهوه        

 کشنده است.

       یک عارض  ی خطرنا  دیگر ک  ممکن است در اثهر

 استفراغ مکرر ایداد شود کاهش آب بدن است. 

 

 مادر محترم با آرزوی سلامتی برای شما و فرزندتان:   

مطالب فوق ب  منظور آشنایی با انسداد روده در نهوزادان      

تهی  شده است. امید است با مطال   مطالب قادر بهاشهیهد     

 دوره درمان بیماری را ب  خوبی مدیریت نمایید

مسدود شدن جزئی یا کامل روده ی بزرگ  و یها روده          

کوچک را انسداد روده می نامند. در این بیماری عبور غهاا   

از روده مسدود  شده و مندر ب  درد پیچشی در شکم می 

شود.  انسداد روده م مولا باید درمان شود و انسداد کامهل   

 روده در صورت عدم درمان، ممکن است کشنده باشد.  

 علت چیست؟    

سال انسداد بیشتر در اثر اختلالی ب  نام  1در کودکان زیر 

درون کشی )در هم رفتگی( روده ایداد مهی شهود. امها             

انسداد روده در نوزادان ممکن است ب  دلیل فتق یا یهک    

اختلال مادرزادی در روده ب  وجود آیهد. دیهگهر عهلهل             

احتمالی انسداد روده در کودکان هم  ی سنیهن شهامهل      

بیماری کرون )بیماری التهابی روده( و پیچ خوردگی روده          

 می باشد.  


